
 

   
 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Innehåll Naturfoto i Sydost nr 4 -2024, höst 

Höstens visentspårning, av Tommy Svensson, sid 3-5 

Sommarrapport från Karin , av Karin Sandström, sid. 6-10 

Bilder fr¬n òin p¬ knutenòav Jan-Olof Olsson, sid. 10-14 

Sommarhälsningar från Iréne av Iréne Fridh, sid. 14-20 

Minnenas skog av Tommy Svensson, sid. 20-22 

Vandring på Eriksberg av Leif Gustafsson, sid. 22-24 

Test av tre kombos för fågelfoto del 2 av Tony Svensson, sid. 24-36  

Andalusien 4-11 maj 2024 av Tony Svensson, sid 36-53 

 

OBS. Viktigt att tänka på vid inskick av material 

Skicka ALLTID bilder som bilaga i mailen. Om man skickar bilderna utan att bifoga som bilaga så blir 

bilderna  mindre än halva upplösningen och går därmed inte att publicera i fullbredd med bra resultat. 

Behärskar du inte att selektivt skärpa dina bilder så skicka hellre originalbilden eventuellt beskuren och utan 

pålagd skärpa vid export från t.ex. lightroom (kolla dina exportinställningar om du använder liknande program 

som lightroom som exporterar bilder). 

Håll koll på din arbetsfärgrymd och inställningen för export gällande färgrymd. Se ALLTID till att du 

exporterar och skickar bilder i färgrymden S-RGB när du skickar bilder hit. Vet du inte hur man gör så skicka 

alltid original. 

 

Naturfoto i Sydost är ett digitalt magasin för medlemmar i Naturfotogrupp Sydost. Det kommer ut 4 nummer 

per år och medlemmar kan bidra med bilder och artiklar genom att skicka dessa till tonyeagle55@hotmail.com 

så hjälper jag (Tony) till med formgivning och anpassning till magasinsformatet. Det går bra att skicka in sitt 

reportage som en wordfil (eller liknande) med eller utan inklistrade bilder men skicka även bilderna separat. 

För att inte reportagen ska bli för stora (räknat i MB) så se till att förminska (och efterskärp bilderna) till max 

3000 pixlar på längdsidan innan du klistrar in dem i textfilen (1500 pixlar för bild som är en halvsida bred). 

Vet du inte hur man gör så skickar du bara bilderna som de är utan att klistra in dem i dokumentet så fixar 

jag det plus optimering av bilderna. Glöm bara inte att skriva en notis i texten var bilderna ska sitta i din textfil. 

OBS skicka inte berättelser och reportage som PDF-filer och som sagt, klistra inte in bilder i 

worddokument annat än att de också skickas separat. 

Nästa nummer kommer i februari  och det blir förstås ett vinternummer med blandat innehåll. Bilder 

och texter önskas från medlemmarna. Även äldre bilder önskas, gärna med en liten historia där till. 

Reportage om höstfotografering av valfri genre önskas till nästa nummer liksom tillbakablickar från det 

gångna åren och sommaren som gick! 

Omslagsbild: grön vårtbitare, foto: Karin Sandström  

PS. Var gärna noggrann med att se till att era bilder exporteras eller sparas i färgrymden 

S-RGB innan de skickas, och att de skickas i formatet där längsta sidan är 2000 ï 3000 

pixlar.  För bilder som ska visas i halvsidebredd 1000-1500 pixlar) Det sparar mycket tid 

vid redigering av layouten. (om du inte skickar oredigerade originalbilder) 

I nästa nummer gör Johnnys actionhörna comeback och så blir det premiär för naturfoto - 

krönikan ! 

 

mailto:tonyeagle55@hotmail.com


Höstens visentspårning 

Text och foto: Tommy Svensson 

Det är en underbar söndagsmorgon, så här i slutet av augusti. Lite kylig men ändå med en värmande sol. Morgonen 

började lovande med att vi kunde lokalisera två grupper av visenter, en i den norra delen och en i södra delen, samt 

några spridda individer på andra ställen.  

Vi var ett tappert gäng som hade förhoppningar att kunna spåra upp de stora djuren, för att kunna uppleva dem på 

nära håll. Trots att vi visste var de höll till, fick vi dock snabbt lära oss hur kvickt och tyst visenter kan förflytta sig, 

trots sin storlek, utan att vi ens upptäckte det. Först försökte vi med den gruppen som uppehöll sig ute på västra 

udden. Medan vi smög för att få vinden åt rätt håll, hade de känt av vår närhet och passade på att försvinna innan vi 

kom fram där de hade uppehållit sig. Senare gjorde vi ett nytt försök med mödrar gruppen med kalvarna, där även 

den vresiga tjuren var med. De fanns i den norra delen. Vi hittade en vaksam flock som höll koll på oss en stund 

innan de också försvann. Tillslut var vi tvungna att använda bilen för att hinna i fatt dem när de bestämde sig för att 

komma fram och äta uppe vid markaledet. Trots vår lite strapatsrika vandring i visenternas spår, kunde vi ändå 

njuta av den vackra naturen i morgonsolen, känna dofterna i naturen. Vi fick höra och se mängder av fåglar och 

djur här ute som inte alltid är så lätt att upptäcka annars. Vi såg också några ståtliga kronhjortar som börjar 

förbereda sig för årets höjdpunkt - Kronhjortsbrunsten.  

 
 Jag garanterar att morgontröttheten försvinner direkt när man står på knä och fotograferar, öga mot öga med en 

uppvaktande vresig visenttjur endast trettio meter bort i det djupa gräset. Hans blick säger allt. Då stannar tidené  

        

Har aldrig bevittnat en sådan kraftuppvisning. Krafsar i marken, urinerar samtidigt och avslutar med att stånga 

trªdetò. Av fºrklarliga skªl blir inte bilderna s¬ vªrst skarpa lªngre!!!!.  
 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Forsärlan ser man inte varje dag! 

 

 



Sommarrapport från Karin  

Text och foto: Karin Sandström 

Det har varit en bra och variationsrik sommar avseende väder och vind. Våren var ganska torr men vartefter 

sommaren framskred blev det mer regn och det har gynnat förekomsten av fjärilarna. Det har ju märkts också att 

efter regnet och värmen så har fler olika fjärilar synts till. Dock inga sällsyntheter men glad för de som fångats på 

bild. 

 

Var uppe vid Listersjöarna i juli och fick syn på storlommen. Blommande näckrosor förgyllde den stilla 

sommarkvällen. 

 

I juli blev det en färd ner till Maglarp i Skåne och biätarna intill skjutbanan. Det var mycket väl arrangerat var vi 

med kamera fick vistas och sedan var bara att vänta på de snabba fåglarna som flög omkring. Där häckade både 

biätare och backsvalor i samma grustäckt. Biätarna var då mest aktiva med att försöka locka ut ungarna från 

bohålan så det var väldigt mycket läten/chattar i samband med det. Såg dock ingen som de lyckades locka ut just då 

men det fanns redan juvenila biätare som flög omkring. 

 

Såg vråkar och glador vid skördetröskningen, jag vet inte om ormvråkar ryttlar ibland.  

 

 

 
Lagom med värme och regn är nog alltid bäst för naturen. 

 

 

 



 
Eksnabbvingen är en doldis som förekommer allmänt i Blekinges blandlövskogar med inslag av ek. 

 

 

På många håll i landskapet var det ont om blåvingar i år. 

 

 

 

 

 



   
Svingelgräsfjärilen har en vacker djuporange grundfärg. 

 
Vita näckrosor mot en mörkbakgrund gör sig extra bra. 

 

Storlommen 

häckar på 

många håll i 

våra sjöar. 



 
Hungriga ungar kräver mycket mat! 

 
Mask och småkryp är något som den här lilla krabaten gillar. 

 

Och visst kan 

ormvråkar ryttla! 



   
Den grºna v¬rtbitaren ªr en riktig bjªsse.                           Enstaka aftonfalkar kan dyka upp under sensommarené 

 

Bilder fr¬n òin p¬ knutenò 

Text och foto: Jan-Olof Olsson 

På grund av ett stort jobb på vårt hus där vi bl.a. renoverat taket under sommaren har det inte funnits tid till några 

vidlyftiga fotografiska utsvävningar. Men jag har ju ändå fotat en del på hemmaplan. Här ett axplock med bilder 

från våren och sommaren.  

 

Urvalet av bilder kan kanske kännas lite spretigt men den röda tråden är att alla bilder är tagna i närområdet, inom 

300 meter från vårt hus på Sturkö. Så även om man inte har tid eller möjligheter till några längre fotoresor eller 

utflykter så finns det motiv alldeles runt knuten. 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


